



CONTI ECONOMICI CONSOLIDATI		Importo 2023	Importo 2022
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	64.816.172,52	60.452.004,98
2	Proventi da fondi perequativi	13.221.783,41	13.143.695,27
3	Proventi da trasferimenti e contributi	25.507.348,37	23.618.309,97
a	Proventi da trasferimenti correnti	24.365.301,64	22.518.145,42
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	1.142.046,73	1.017.794,00
c	Contributi agli investimenti	0,00	82.370,55
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	58.169.364,80	58.081.528,28
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	7.168.424,75	6.423.126,09
b	Ricavi della vendita di beni	4.611,70	2.182,98
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	50.996.328,35	51.656.219,21
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	96,33	-10,15
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	24.461,83	20.894,70
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	2.082.387,05	549.672,16
8	Altri ricavi e proventi diversi	17.777.213,10	18.830.633,67
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		181.598.827,41	174.696.728,88
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	14.376.448,76	14.132.045,54
10	Prestazioni di servizi	57.827.114,02	56.634.601,01
11	Utilizzo beni di terzi	5.383.290,22	3.622.325,19
12	Trasferimenti e contributi	8.888.930,08	9.056.985,90
a	Trasferimenti correnti	5.816.567,10	8.936.615,44
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	209.999,92	69.099,46
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	2.862.363,06	51.271,00
13	Personale	48.719.740,59	48.167.020,65
14	Ammortamenti e svalutazioni	27.840.545,33	36.269.534,44
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	1.964.036,78	2.417.129,12
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	15.557.283,73	14.826.750,60
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	178.972,26	379.331,22
d	Svalutazione dei crediti	10.140.252,56	18.646.323,50
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-359.227,18	-226.185,26
16	Accantonamenti per rischi	1.029.668,70	5.601.750,20
17	Altri accantonamenti	1.328.617,80	5.130.894,70
18	Oneri diversi di gestione	5.861.381,92	5.212.369,90
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		170.896.510,24	183.601.342,27
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		10.702.317,17	-8.904.613,39
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
Proventi finanziari			
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00
a	da società controllate	0,00	0,00
b	da società partecipate	0,00	0,00
c	da altri soggetti	0,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	914.387,94	461.752,88
Totale proventi finanziari		914.387,94	461.752,88
Oneri finanziari			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	7.971.672,41	5.321.384,54
a	Interessi passivi	7.369.475,17	4.044.112,23
b	Altri oneri finanziari	602.197,24	1.277.272,31
Totale oneri finanziari		7.971.672,41	5.321.384,54
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-7.057.284,47	-4.859.631,66
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	8.509.476,36	4.517.168,36
23	Svalutazioni	201.350,90	8.545,50
TOTALE RETTIFICHE (D)		8.308.125,46	4.508.622,86
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
Proventi straordinari			
24	Proventi straordinari		
a	Proventi da permessi di costruire	944.747,92	712.496,69
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	737.170,80	551.725,82
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	24.213.594,56	4.139.109,32
d	Plusvalenze patrimoniali	562.193,90	871.864,46
e	Altri proventi straordinari	1.017.773,35	14.310.441,43
Totale proventi straordinari		27.475.480,53	20.585.637,72
Oneri straordinari			
a	Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	15.895.639,51	13.968.214,41
c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	44.966,06
d	Altri oneri straordinari	730.001,30	485.852,19
Totale oneri straordinari		16.625.640,81	14.499.032,66
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		10.849.839,72	6.086.605,06
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		22.802.997,88	-3.169.017,13
26	Imposte	1.385.222,17	1.208.205,02
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	21.417.775,71	-4.377.222,15
29	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO	26.086.584,75	-2.872.049,73
30	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	-4.668.809,04	-1.505.172,42